
„Департамент знергетики:и тарийов
Ивановской ‘области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

а. РегистрационныйИРА
__ ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИи

:

"ТАРИФОВо ИВАНОВСКОЙ. ОБЛАСТИ

_ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2025т.|тИ —_ №60-1

0б установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, горячую
воду, поставляемую с использованием закрытой системы горячего

-водоснабжения, для. потребителей000.«ИТЭС» (откотельнойс. Китово
Шуйского района) на 2025 год

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

= Постановлениями. Нравительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «0

р ‘ценообразовании в сфере теплоснабжения», от13.‚05.2013 № 406 «О

=: ` тосударственном" регулировании ‘тарифов:в’‘сфере водоснабжения иводоотведения»

‘Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию Для потребителей

ООО«ИТЭС»  (от- котельной с. Китово Шуйского района) на 2025 год в

Ответ<с приложением1. - о2. `Установить льготные тарифынна тепловую
›

энергию для ‘потребителей

000 «ИТЭС» (от котельной с. Китово Шуйского района) на 2025 год в

соответствии с приложением2.
3. Установить тарифы на теплоноситель для потребителей ООО «ИТЭС»

(от. ‘котельной ‘с. Китово Шуйского района) на 2025 год. в соответствии с

приложением 3.
| . Е :.

| 4. Установить тарифы+на
‚

горячую воду ‘для
,

потребителей ООО «ИТЭС»

от. котельной с. Китово Шуйского ‘района), поставляемую с использованием

закрытых систем горячего водоснабжения, на 2025 год в соответствии с

‚приложением “4. о | о5. Установить. производственную программу, в том числе плановые

Г. ‚ значения” показателей. ‘надежности, качества и. ‘энергетической` эффективности

объектов централизованных систем горячего водоснабжения, для ООО «ИТЭС»(от
котельной с. Китово Шуйского района) на 2025 год в соответствии с

приложением 5.
_



2

6. Возмещение  недополученных доходов от разницы между

утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и

‘утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую

населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на

тепловую энергию на территории Ивановской области».
7. Возмещение  недополученных доходов от разницы между

утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую населению,

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом

“Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на

водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

8. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3, 4 настоящего постановления,

действуютс 04.12.2025 по 31.12.2025.
9. С 04.12.2025 года признать утратившими силу приложения6, 7, Зк

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

18.10.2024 № 38-т/З, приложения 1, 2, 3, 4 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 10.11.2023 № 44-т/б, постановление

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.10.2024 № 38-т/4,
- приложения 1, 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 10.11.2023 № 44-т/7, пункт 1 приложения 1, приложение 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

19.12.2024 № 53-гв/17.
10. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева



:з
_

Приложение 1к постановлению Департамента энергетики и тарифов

‚
Ивановской области от 04.12.2025 № 60-т/1

Е _ Тарифы}на
а

тепловую ошоргию (мощность), поставляемую потребителям

—
Отборный пар_ Остр

давлением. т" ыйи

М __ Наименование ` Видтарифа | Год |< 04.12.2025 12 2,5 750 | ше| циро
: ‚регулируемой организации ен рн. 57| ДО до | до |

: г. : РИО. 55 |

70 | 13.0 13,0: ванн
— 31.12. 2025.

? 7 ? кг/|ый
кг/|кг/см|кг/ 2

на | вм? 2. сё см пар

по схеме подключения
Для

и

потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов

с. Китово Шуйского района)
о00 «ТЭС» тыкотельной Одноставочны

й, руб./ Гкал,
без НДС

2025 2668,22.

Нас

|
ООО «ИТЭС»(от котельной| с. Китово Шуйского района) | Й

еление (тарифыуказывают

Одноставочны
‚руб.ЛГкал. |“2025.|

ся с учетом НДС) *

_ 320186

* Выделяется вцелях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

`(часть вторая). .

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

‚Ивановской области. от 04.12.2025 №. 60-т/1 -

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр

--
-` от от от ый и

2 №. а Наименование ВИД. :- и тт 1,2|2,5 7,0
Свы реду

в ‚ регулируемой тарифа Год с 04.12.2025 по. до до до 13о цироа ‚организации||. =31.12.2025 5.“|12,5. |.7,0 |.13,0
|. у ванн

см? 2 смо|СМ|пар: |

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

2744.17 1
ООО «ИТЭС»(отнам , Одноставо

эл. котельной с: ВЕ
1. |. м чный, 2025

Китово Шуйского
=. не руб./Гкал

‚| района) >. Е* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи: 168. Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

` Тариф без учета НДС —2286,81 руб.ЛГкал



_
Приложение3 к пост

4 -

Тарифына теплоносительт
ановлению Департамента энергетикии тарифов

_^_ Ивановскойобласти от 04.12.2025 № 60-т/1

>” Наименование ^^
‚регулируемой

„организации
- Вид тарифа

|

Год

‚... Отборный пар давлением -

—_ Вода

с 04.12.2025= 103112.2025°

от1.2 до
5.255 КГ/.. |702

р | кГ/с |.

от.
7,0
до

кг/-
“см?

от
25.
до

Свыше
13,0

сме
м2

КРИ ..СОКР“ нный-

Остры
ИИ

редуц
ирова

пар.

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000 «ИТЭС» (от
котельной с. Китово

*- Шуйского*^-=райобна),

Одноставочн
ый, руб./

“Гкал, без 2025 _ 31.83.
руб./куб. метр НДС

Приложение4 к постановлению Денартамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 04.12.2025 № 60-т/1

Тарифына горячую воду для потребителей города Тейково
° (с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

п/п
Наименование организации,

осуществляющей горячее водоснабжение

2к. | Тарифы:на горячую воду.
Для потребителей

(без НДС) (< НДС) *
Для населения

.с.01.09.2025 но
31.12.2025 31.12.2025

с 01.09.2025 по

2 3 4

000 «ИТЭС» (от котельной с. Китово Шуйского района), —

| руб./куб. метр _
213,73 1**

—__ 31,83.|1. | компонент на холодную воду; руб./куб. метр ^^
компонент на тепловую энергию, руб-/Гкал -`772668,22 -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Льготный тариф для населения.

' Тариф без учета НДС- 178,11 руб.ТГкал



: 5
Приложение 5 к постановлению Департамента. энергетики и тарифов

‚Ивановской области от 04. 12.2025 № 60-1! ]

` ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА _
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ _

000. «ИТЭС» (т котельнойс. Китово, Шуйского района)
ты ‚на 2025 год ..

Е:@ закрытой. системе горячего водоснабжения)

-1. Паспортпроизводетвенной программы

"Наименование регулируемой организации, ее _
местонахождение

000 «ИТЭС», 153510, БЗНОВОкая “область, г. Кохма, ул.

Ивановская, ды, Литер А, 3 этаж

Наименование. .. уполномоченного. - органа,
зутвердившего ` производственную программу, его

местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153022, г. Иваново, ул: Велижская, д. 8 :

Период реализации программы 2025 год

2.
‹

Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
‘необходимых для реализации производственной программы

Ради т: НЫ? Единица. План на 2025
Показатели производственной программы ; измерения Тод

1.-|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:
куб.м 151812ео "р рячей воды,

воего, кал 11345

т|Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 14 351,4
`_|граждане) Гкал 971,2О куб.м 830,6

1.2|Бюджетным потребителям
2. .

и .
ОТР И Гкал 163,3

`]:Прочим потребителям => -

‚ куб.м. ыо ы и Гкал
.

. ри куб. м -
1.4.|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал р

куб. м -

1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности кал

9 Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб. 3 527,036
-” | производственной программы -

3: Перечень ‘плановых мероприятий

Финансовые потребности
|

№ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

—_ о. :
. о . .

мероприятия, тыс. руб.

. 1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.11 -_. В т. ,
-| Всего. : |

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей. воды

Всего.
3. Перечень мероприятийппо энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1.

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1,
-|.. Всего

.



”__ 4, Плановые значения
“ централизованных систем горячего водоснабжения
показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

План на 2025
№ ‚ Наименование показателя

жи И Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
17. |

Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих. установленным :

2) требованиям. но темнературе, в общем - объёме. - проб; `отобранных”. по: результатам 0

-` производственного контроля качества горячей воды,%и‚ Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям .. (за исключением температуры), в. общем объёме ‚проб, отобранных по 0

результатам пройзводственного контроля качества горячей воды, % И |

47 ЕВ 2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.|Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате
ги. гоаварий, повреждений“ И ‘иных технологических ‘нарушений “на объектах централизованной 0

системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабженияв
‚| год, ел. КМ

3. Показатели энергетической эффективности
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, %

3.2. Среднегодовое удельное. количество тепловой энергии, ‘расходуемое на подогрев Г орячей

воды, Гкал/куб.м
0,0747


